2

ПРОТОКОЛ № 33
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«Организация изыскателей Западносибирского региона» (СРО НП «ОИЗР»)
Дата проведения: «03» марта 2011 года в 10-00 часов.
Место проведения: г. Тюмень, ул. Мельникайте, 72 А
Председатель Совета СРО НП «ОИЗР»: Николайчук В.Ф.

Члены Совета, принимающие участие в заседании: Березин М.С., Ермачкова Л.В., Кортусов С.А., Красноперов А.Р., Лавров С.Н., Михайлюк С.А., Николайчук В.Ф., Паньков Ю.А.
Всего членов Совета 13 человек. Присутствовало 8 человек. Кворум для проведения собрания имеется.
Повестка дня:
1.  Получение допуска к видам работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, членами СРО НП «ОИЗР», либо отказ в выдаче такого допуска.

2. Разное.
По первому вопросу выступил Председатель Совета Николайчук В.Ф., который сообщил о том, что членом СРО НП «ОИЗР» было подано заявление о получении допуска к видам работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства. К заявлению были приложены документы, подтверждающие соблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске к работам на ООТСиУ объектах. Контрольная комиссия провела проверку предоставленных документов и вынесла заключение Совету СРО НП о соответствии требованиям к выдаче допуска к инженерным изысканиям на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность указанных объектов, члену СРО НП «ОИЗР»:
	№
	Наименование организации
	Виды работ, допуск к которым запрашивает член СРО, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса РФ.
	Заключение контрольной комиссии

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЗАПСИБСТРОЙ-ИЗЫСКАНИЯ»
	2.3. Изучение опасных геологических и инженерно-геологических процессов с разработкой рекомендаций по инженерной защите территории
	Соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах

	3.1. Метеорологические наблюдения и изучение гидрологического режима водных объектов

	Соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах

	3.2. Изучение опасных гидрометеорологических процессов и явлений с расчетами их характеристик

	Соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах

	3.3. Изучение русловых процессов водных объектов, деформаций и переработки берегов

	Соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах

	3.4. Исследования ледового режима водных объектов

	Соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах

Председатель Совета предложил на основании Заключения контрольной комиссии выдать допуск к вышеназванным видам работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Николайчук В.Ф.
	Х

	2.
	Березин М.С.
	Х

	3.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	4.
	Кортусов С.А.
	Х

	5.
	Красноперов А.Р.
	Х

	6.
	Лавров С.Н.
	Х

	7.
	Михайлюк С.А.
	Х

	8.
	Паньков Ю.А.
	Х

Принято решение: Выдать допуск к заявленным видам работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, члену СРО НП «ОИЗР»:
1. Общество с ограниченной ответственностью «ЗАПСИБСТРОЙИЗЫСКАНИЯ».
По второму вопросу выступила Председатель контрольной комиссии, Андреева А.В., которая предложила разработать и утвердить в саморегулируемой организации Положение о поощрениях. Проект Положения представлен для ознакомления членам Совета.

Николайчук В.Ф. предложил членам Совета ознакомиться с проектом Положения о поощрениях СРО НП «ОИЗР» и направить свои замечания и предложения на электронный адрес саморегулируемой организации.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Николайчук В.Ф.
	Х

	2.
	Березин М.С.
	Х

	3.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	4.
	Кортусов С.А.
	Х

	5.
	Красноперов А.Р.
	Х

	6.
	Лавров С.Н.
	Х

	7.
	Михайлюк С.А.
	Х

	8.
	Паньков Ю.А.
	Х

Принято решение: Членам Совета ознакомиться с проектом Положения о поощрениях СРО НП «ОИЗР» и направить свои замечания и предложения на электронный адрес саморегулируемой организации.
Председатель Совета

                                       В.Ф. Николайчук

Секретарь заседания                                                                                         М.Ю. Мамонова